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A  Üldosa 

1   Sissejuhatus 

Detailplaneeringu ala hõlmab Tõrva linna keskuse vahetus läheduses asuvat ala suurusega u 4,3 

ha. Planeeringu koostamise eesmärk on välja selgitada võimalused Veskijärve ala ja selle 

lähiümbruse arendamiseks multifunktsionaalseks ja atraktiivseks avalikuks ruumiks, Veskijärve 

ehituskeeluvööndi vähendamine ning paadilaenutuse ja suvise kohvikupaviljoni asukoha 

planeerimine. Planeeringuga määratakse kogu ala maakasutuse põhimõtted.  

Detailplaneeringu lahendus tugineb Eesti Vabariik 100 arhitektuuriprogrammi „Hea avalik ruum“ 

raames läbi viidud arhitektuurikonkursi võidutööl „Mulgi kuurort“, millega pakuti välja Tõrva 

keskväljaku, Nooruse pargi ja Tõrva veskijärve puhkeala terviklik kujunduslahendus. 

Planeeringuala asub umbes pooles osas Tõrva kesklinnas asuvate kultuurimälestiste ühises 

kaitsevööndis, planeeringualal asub ajaloomälestisena riikliku kaitse alla olev Vabadussõjas ja II 

maailmasõjas hukkunute ühishaud (kultuurimälestise registrinumber 4500). Detailplaneeringu 

koostamisel on arvestatud Artes Terre OÜ 2015. a koostatud muinsuskaitse eritingimustega 

Muinsuskaitse eritingimused Tõrva linna keskväljaku ja lähiala detailplaneeringu ning Veskijärve 

puhkeala detailplaneeringu koostamiseks, töö nr 1563ET1. 

Detailplaneeringule on Alkranel OÜ koostanud keskkonnamõju strateegilise hindamise 

vajalikkuse eelhinnangu. 

Käesolev detailplaneering on Tõrva linna üldplaneeringut muutev Õhne jõe ehituskeeluvööndi 

vähendamise osas. 

2   Planeeringu lähtedokumendid ja kirjavahetus 

Planeeringu lähtedokument on Tõrva linnavolikogu 19. mai 2015. a otsus nr 13 Veskijärve 

puhkeala detailplaneeringu algatamine ning lähteseisukohtade kinnitamine. Planeeringuala piiri 

on muudetud Tõrva linnavolikogu 13.01.16 otsusega nr 3. Detailplaneeringu jooniste 

koostamisel on aluseks geodeetiline alusplaan mõõtkavas M 1:500, mille mõõdistas REIB OÜ 

2016. a jaanuaris, töö nr TT-4053T. 

Planeeringu käigus toimunud kirjavahetus ametkondade ja eraisikutega ning muud materjalid 

asuvad planeeringu lisades. 

3   Olemasoleva olukorra iseloomustus 

Planeeringualal asuvad olemasolevad krundid ning nende pindala, katastriüksuse sihtotstarve, 

hoonete arv ja ehitistealune pindala on esitatud joonisel 2 Olemasolev olukord. 

Planeeringualal hooneid ei ole. Planeeringuala tänavad, Veski ja Kevade tänav on asfaltkattega. 

Veski tänaval on kahepoolsed kõnniteed, planeeringuala poolne kõnnitee on eraldatud 



1564DP1 Veskijärve puhkeala detailplaneering. Tõrva linn 

 
 

6 Artes Terrae 
 

 

haljasribaga. Kevade tänaval väljaehitatud kõnnitee puudub, tänavaäärsel pargialal on sisse 

tallatud pinnasteed. 

Veskijärve idapoolsel küljel asub segapuistuga metsapargi ala, selle põhjapoolne osa koos 

Vabadussõjas ja II maailmasõjas hukkunute ühishaua monumendi ja seda ümbritseva kujundatud 

platsiga on lagedam pargiala. Veskijärve põhja- ja idakallas on järsk ning kaetud puistuga. Õhne 

jõe idapoolse kalda lõunapoolses osas asub lage muruala, mida kasutatakse kontsertide jms 

korraldamise kohana, siit pääseb ka jalakäijate sillale (kaarsild), mis viib üle Õhne jõe 

Tantsumäele. Veskijärves asub kaks saart, millest kumbki on Veski tänavaga ühendatud 

jalakäijate sillaga. Planeeringuala edelaosas asub kalapääs, mille kaudu kalad pääsevad mööda 

veski paisust. 

Planeeringuala lõuna- ning idaosa kuulub Tõrva linna puhkepargi kaitseala koosseisu, mille 

kasutamist ja kaitset reguleerib Vabariigi Valitsuse 3. märtsi 2006. a määrus nr 64 Kaitsealuste 

parkide, arboreetumite ja puistute kaitse-eeskiri. Parkide, arboreetumite ja puistute kaitse-

eesmärk vastavalt määrusele on ajalooliselt kujunenud planeeringu, dendroloogiliselt, 

kultuurilooliselt, ökoloogiliselt, esteetiliselt ja puhkemajanduslikult väärtusliku puistu ning pargi- 

ja aiakunsti hinnaliste kujunduselementide säilitamine koos edasise kasutamise ja arendamise 

suunamisega. 

Veskijärv kuulub Õhne jõe koosseisu, millest tulenevad veekaitsevöönd, ehituskeeluvöönd ning 

piiranguvöönd ulatuvad planeeringualale. Samuti kuulub planeeringualal asuv veekogu Õhne jõe 

hoiuala ning Palakmäe loodusala (Natura 2000 ala) koosseisu. Õhne jõe hoiuala kaitse-eesmärk 

on nõukogu direktiivi 92/43/EMÜ I lisas nimetatud elupaigatüübi – jõgede ja ojade (3260) kaitse 

ning II lisas nimetatud liigi – rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) elupaiga kaitse. Õhne jõgi 

kuulub Keskkonnaministri 15. juuni 2004. a määruse nr 73 (RTL 2004, 87, 1362) Lõhe, jõeforelli, 

meriforelli ja harjuse kudemis- ja elupaikade nimistu kohaselt Jeti-Holdre maantee Koorküla 

sillast Leebiku sillani lõhilaste kudemis- ja elupaikade nimistusse. Õhne jõe hoiuala kuulub 

Palakmäe loodusalasse, mis on Natura 2000 võrgustiku ala. Palakmäe loodusala kaitse-

eesmärgiks on Loodusdirektiivi I lisas nimetatud kaitstavate elupaigatüüpide jõed ja ojad (3260) 

ning lamminiidud (6450) kaitse ja II lisas nimetatud liikide, mille isendite elupaiku kaitstakse, 

tiigilendlane (Myotis dasycneme), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja paksukojaline 

jõekarp (Unio crassus) kaitse. Veskijärve ümbrus on toitumis- ja elupaigaks ka II 

kaitsekategooriasse kuuluvatele põhja-nahkhiirele (Eptesicus nilssonii) ja veelendlasele (Myotis 

daubentonii). 

Vastavalt Tõrva linna üldplaneeringule on planeeringuala maakasutuse juhtfunktsioon 

kirdepoolse pargiala osas haljasala maa ning metsapargi alal puhkemaa. Käesolev 

detailplaneering on maakasutuse osas üldplaneeringuga kooskõlas. Planeeringuala asub pooleldi 

Tõrva kesklinnas asuvate kultuurimälestiste ühises kaitsevööndis. 

4   Planeeringuala kontaktvööndi funktsionaalsed seosed 

Planeeringuala on vahetus ühenduses Tõrva keskväljakuga asudes sellest lõuna pool. Tegemist 

on Tõrva linna keskse rohe- ja virgestusala, mis ühendab kesklinna Õhne jõe kallastel asuvate 
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ulatuslike loodusaladega (Tantsumägi, Aakre mets). Planeeringualale on keskväljakult väga hea 

juurdepääs. Planeeringuala piirneb lääne poolt riigi kõrvalmaanteega nr 23197 Tõrva-Savi (Veski 

tänav) ning ida poolt Kevade tänavaga.  

5   Muinsuskaitse eritingimused 

Terviklik muinsuskaitse eritingimuste kaust vt planeeringu lisades. 

Väljavõte muinsuskaitse eritingimustest:1 

Üldtingimused 

1. Detailplaneering tuleb kooskõlastada Muinsuskaitseametiga. 

2. Ehitus-, maaparandus- ja teetöid ning mälestist ohustada võivaid muid töid tehakse 

Muinsuskaitseameti loal tingimustel, mis tagavad mälestise säilimise. 

3. Kinnismälestiste kaitsevööndis kavandatavateks ehitustöödeks, sh ka haljastustöödeks, tuleb 

koostada vastavasisuline projekt. 

4. Projekteerija peab vastavalt muinsuskaitseseaduse §36-le omama muinsuskaitse tegevusluba 

tegevusalal kultuurimälestiste restaureerimise projektide koostamiseks. 

5. Detailplaneeringuga ning projektidega tuleb tagada ajalooliste kaitsealuste hoonete ning 

objektide säilimine ning kaitse. 

Hooned 

6. Uushoonestuse, sh paviljonide arhitektuurne lahendus peab olema kaasaegne ja kvaliteetne 

ning mitte domineerima olemasolevate kaitsealuste hoonete üle. 

8. Kinnismälestiste kaitsevööndis uute hoonete ja paviljonide rajamiseks tuleb koostada 

vastavasisulised muinsuskaitse eritingimused ning projekt, mis tuleb kooskõlastada 

Muinsuskaitseametiga. 

Teed ja platsid 

6. Pargiteede kattena kasutada vett läbilaskvat katendit, millest kõige sobilikumad on vähese 

savisisaldusega peenefraktsiooniline purustatud kruus (soovituslik segu nr 5) või graniitsõelmed. 

Erosiooniohtlikes kohtades (Õhne jõe ja Veskijärve nõlvadel) võib kasutada ka betoonkivi, 

graniitkivi ning laudiskatet. 

7. Ajaloomälestis Vabadussõjas ja II maailmasõjas hukkunute ühishaud säilitada praeguses 

asukohas. Mälestussammast ümbritsevat väljakut on lubatud projekteerimisel ümber kujundada. 

 

 

                                                        

1 Eemaldatud on käesolevasse planeeringusse mitte puutuvad eritingimuste punktid. 
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Inventar ja tehnorajatised 

1. Detailplaneeringuga sätestada, et edasisel projekteerimisel tuleb lahendada inventari 

paigaldamise (pingid, valgustid, trepid, tugimüürid, platvormid, mängu- ja spordivahendid jms) 

vajadus. 

2. Veskijärve saartele ning pargialadele võib rajada paviljone. 

3. Rajatav inventar ei tohi takistada ega häirida muinsuskaitsealuste hoonete vaadeldavust. 

4. Projekteeritava inventari kujundamisel on soovitav lähtuda Eesti Vabariik 100 

arhitektuurikonkursi võidutööst „Mulgi kuurort“. 

5. Projekteeritavad tehnovõrguliinid näha ette maa-alustena. 

Haljastus 

1. Planeeringuala looduskaitsealuses osas on raied lubatud vaid dendroloogilise hinnangu alusel 

ning kooskõlastatult Keskkonnaametiga. Detailplaneeringus sätestada, et projekteerimise 

staadiumis tuleb vajadusel läbi viia vastavad dendroloogilised uuringud. 

2. Veski tänava ääres ning Kevade tänava ääres Kevade tn 1 krundist lõuna suunas tuleb säilitada 

olemasolevad alleed. Alleedes võib välja langenud puid asendada uute puudega. 

Detailplaneeringus sätestada, et projekteerimise staadiumis tuleb vajadusel määrata alleede 

täiendamine uusistutustega. 

3. Uushaljastuse rajamine on lubatud projekti alusel. 

4. Uute teede rajamisel ning olemasolevate teede rekonstrueerimisel tuleb tagada säilitatavate 

puude kaitse arvestades järgnevate tingimustega: 

• puude juurte piirkonnas mitte teostada mullatöid sügavamalt kui 30 cm; 

• puude juurekaela mitte katta pinnasega sügavamalt kui 5 cm (olemasolevast maapinnast 

arvestades); 

• mitte lõigata läbi säilitatavate puude ankurjuuri; kui on vajadus teha pinnase teisaldamist 

puude juurte piirkonnas, teha juurte ümbruse kaevetööd käsitsi; tee rajamisel puu tüvede 

läheduses kasutada ankurjuurte ümber killustikuga tugevdatud kasvupinnast; 

• tööde ajaks tuleb puude tüved kaitsta mehaaniliste vigastuste eest. 
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B  Planeerimise lahendus 

1   Üldplaneeringu muutmise ettepanek ja põhjendus 

1.1 Üldplaneeringu muutmise ettepaneku sisu ja muutmise vajaduse põhjendused 

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta üldplaneeringu järgset Õhne jõe 

ehituskeeluvööndit planeeritud pargi ja jalakäijate alade osas Õhne jõe (Veskijärve) idakaldal, 

kuhu kavandatakse maaga püsivalt ühendatud pargi- ja puhkerajatisi (välitrenažöörid, 

skulptuurid, pingid jms), ja lõunapoolsel Veskijärve saarel, kuhu kavandatakse kohvikupaviljoni 

püstitamine. 

 
Skeem 1. Väljavõte Tõrva linna üldplaneeringu kaardist planeeringuala piirkonnas. Õhne jõe ehituskeeluvöönd 

on tähistatud sinise kriipsjoone (tähisega +) ja viirutusega. 

 

Üldplaneeringu muutmise vajadus on põhjendatud, kuna tegemist on linna keskuse vahetus 

läheduses asuva puhkealaga, mille paremaks kasutamiseks ning atraktiivsuse tõstmiseks on 

vajalik paigaldada täiendavaid puhke- ja pargirajatisi ning arhitektuurseid väikevorme. Vastavalt 

üldplaneeringule võib ranna ja kalda ehituskeeluvööndit suurendada või vähendada, arvestades 

ranna või kalda kaitse eesmärke ning lähtudes taimestikust, reljeefist, kõlvikute ja kinnisasjade 

piiridest, olemasolevast teede- ja tehnovõrgust ning väljakujunenud asustusest. Kavandatav 

ehituskeeluvööndi piir jõe idakaldal järgib üldjoontes Õhne jõe kõrgkalda ülemisel nõlval asuvat 
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kõnniteed, millest  maismaa poole on kavandatud uued rajatised ning varem parki rajatud 

mälestussammas. Saarele paigaldatav paviljon parandavad oluliselt kaldaala atraktiivsust  ning 

veekogu ja selle kaldaala rekreatiivsel eesmärgil kasutatavust. Parki paigutatavad rajatised ei 

kahjusta kalda kaitse eesmärke. Paraneb avalik juurdepääs kaldale. 

1.2 Üldplaneeringu teksti ja jooniste muutmise ettepanek 

Üldplaneeringu teksti osas lk 45 viiendas lõigus on kirjas järgnev:  

Rannal ja kaldal on ehituskeeluvöönd, kus uute hoonete ja rajatiste ehitamine on 

keelatud. Ehituskeeluvööndi laius on: 

• Õhne jõel (kood 10137) - 50 m. 

Käesoleva detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta üldplaneeringu tekst järgnevaks: 

Rannal ja kaldal on ehituskeeluvöönd, kus uute hoonete ja rajatiste ehitamine on 

keelatud. Ehituskeeluvööndi laius on: 

• Õhne jõel (kood 10137) - 50 m, välja arvatud Linnamäe puhkeala kinnistu osas 

vastavalt üldplaneeringu kaardile. 

Üldplaneeringu kaardi muutmise ettepanek on esitatud järgneval skeemil. 

 
Skeem 2. Tõrva linna üldplaneeringu kaardi muudatusettepanek. Muudetav Õhne jõe ehituskeeluvööd on 

näidatud punase kriipsjoonega. 
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2   Planeeritava maa-ala kruntideks jaotamine 

Planeeringuala krundid säilivad olemasolevates piirides. Kruntide krundipiirid, pindala ja 

kasutamise sihtotstarve on esitatud joonisel 3 Planeeringu põhijoonis. 

3   Krundi ehitusõigus 

Kruntide ehitusõigus on esitatud joonisel 3 Planeeringu põhijoonis.  

Veskijärve lõunapoolsele saarele on planeeritud hooajalise kohviku rajamine, mille suletud osa 

on planeeritud väljapoole veekaitsevööndit. Veekaitsevööndisse ulatuvad avalike teede ning 

paadisildade võimalikud alad. 

Põhjapoolsele Veskijärve saarele on kavandatud kaetud, avatud seintega terrass, mida ei 

käsitleta hoonena. 

4   Arhitektuurinõuded ehitistele 

Paviljoni, terrasside ning sildade arhitektuurne lahendus peab olema kaasaegne ja kvaliteetne 

ning mitte domineerima olemasolevate muinsuskaitsealuste hoonete üle. 

Välisviimistlusmaterjalidena ei tohi kasutada imiteerivaid materjale. Paviljoni välisviimistluses on 

soovitav kasutada puitu ja klaasi tagades õhulise ilme ning terrasside ja silla puhul puitu. 

5   Tänavate maa-ala ning liiklus- ja parkimiskorraldus 

Veski ja Kevade tänav säilivad olemasolevates piirides ning olemasoleva liikluskorraldusega. 

Veski tänava äärde on planeeritud 2,5…3 m laiune jalg- ja jalgrattatee. Pargiala teede paiknemist 

võib täpsustada projekteerimisel. Pargiteede kattena on soovitav kasutada vett läbilaskvat 

katendit, millest kõige sobilikumad on vähese savisisaldusega peenefraktsiooniline purustatud 

kruus (soovituslik segu nr 5) või graniitsõelmed. Vajadusel võib kasutada ka betoonkivi, 

graniitkivi ning laudiskatet. 

Projekteerimisel tuleb ette näha normide kohased jalgrataste parkimiskohad vastavalt Eesti 

standardile EVS 843:2003 Linnatänavad. Autode parkimine on võimalik tänavate ääres. 

Planeeringuala piirneb lääne poolt riigi kõrvalmaanteega nr 23197 Tõrva-Savi. Planeeringualale 

ulatub maanteede teekaitsevöönd, mis linnasiseselt on 10 m sõidutee servast. 

6   Haljastuse ja heakorrastuse põhimõtted 

Planeeringuala looduskaitsealuses osas on raied lubatud vaid dendroloogilise hinnangu alusel 

ning kooskõlastatult Keskkonnaametiga. Projekteerimisel tuleb vajadusel läbi viia vastavad 

dendroloogilised uuringud. Veski tänava ääres ning Kevade tänava ääres Kevade tn 1 krundist 

lõuna suunas tuleb säilitada olemasolevad alleed. Alleedes võib väljalangenud ja kehvas 

tervislikus seisukorras olevaid puid asendada uute puudega. Projekteerimisel tuleb vajadusel 

määrata alleede täiendamine/asendamine uusistutustega. Uushaljastuse rajamine on lubatud 
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tervikliku kujundusprojekti alusel. Uute teede rajamisel ning olemasolevate teede 

rekonstrueerimisel tuleb tagada säilitatavate puude kaitse arvestades järgnevate tingimustega: 

• puude juurte piirkonnas mitte teostada mullatöid sügavamalt kui 30 cm; 

• puude juurekaela mitte katta pinnasega sügavamalt kui 5 cm (olemasolevast maapinnast 

arvestades); 

• mitte lõigata läbi säilitatavate puude ankurjuuri; kui on vajadus teha pinnase teisaldamist 

puude juurte piirkonnas, teha juurte ümbruse kaevetööd käsitsi; tee rajamisel puu tüvede 

läheduses kasutada ankurjuurte ümber killustikuga tugevdatud kasvupinnast; 

• tööde ajaks tuleb puude tüved kaitsta mehaaniliste vigastuste eest. 

Täiendava haljastuse rajamine on lubatud kogu planeeringuala piires arvestades tehnovõrkude 

kaitsevöönditega. Uusistutused ning haljasalade kujundus tuleb lahendada projekteerimisel. 

Samuti tuleb projekteerimisel ette näha pargiteede, prügikonteinerite, pinkide, valgustite ja muu 

vajaliku inventari kompleksne lahendus. 

Planeeringualale on Veskijärve ümbrusesse planeeritud terrasside rajamine avalike 

kergliiklusteede osana. Teede äärde võib rajada teega seonduvaid rajatisi (valgustid koos 

maakaablitega, pingid jms). Pargi ning väljakute alale võib projekteerimisel kavandada erinevaid 

pargirajatisi (pingid, välitrenažöörid, skulptuurid jne). Võimalike pargirajatiste alad Veskijärve 

idakaldal on näidatud Planeeringu põhijoonisel. Võimalike pargirajatiste (arhitektuursete 

väikevormide) näited Veskijärve idakalda väljakutel koostatavast kujundusprojektist on näidatud 

skeemidel  3 ja 4. 

   
Skeemid 3 ja 4. Arhitektuursete väikevormide näited Veskijärve idakalda väljakutel koostatavast 

kujundusprojektist - mulgi kübarad ja tõrvapada (autorid: Arhitekt Must OÜ ja Novarc Group AS) 

7   Ehitistevahelised kujad 

Planeeritud hoonestusalale ehitamisel tuleb arvestada tuleohutusklasside ja hoonetevaheliste 

kujadega vastavalt Majandus- ja taristuministri 2. juuni 2015. a määrusele nr 54 Ehitisele 

esitatavad tuleohutusnõuded. 
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8   Tehnovõrgud ja rajatised 

8.1 Olemasoleva olukorra iseloomustus ning üldosa 

Planeeringuala on varustatud elektri, side, vee, kanalisatsiooni, sademeveekanalisatsiooni ning 

tänavavalgustuse liinidega. 

8.2 Veevarustus 

Planeeritud kohvikupaviljoni veevarustus on planeeritud Veski tänava ühisveevõrgust. 

Tuletõrjevee tagamisel tuleb arvestada EVS 812-6:2012 Ehitiste tuleohutus. Osa 6: Tuletõrje 

veevarustus esitatud nõuetega. Tuletõrje veevarustus on tagatud olemasolevate hüdrantidega. 

8.3 Kanalisatsioon ja sademevesi 

Planeeritud kohvikupaviljoni reovesi on planeeritud suunata Veski tänava reoveekanalisatsiooni. 

Kuna planeeritud paviljon asub Veski tänavast madalamal, on planeeritud Veskijärve saarele 

reoveepumpla asukoht. Vastavalt Vabariigi Valitsuse 16.05.2001 määruse nr 171 

Kanalisatsiooniehitiste veekaitsenõuded § 8 on planeeritud pumpla kuja 10 m. Planeeringuala 

sademevesi valgub veekogusse ning imbub haljasaladel. 

8.4 Elektrivarustus ja tänavavalgustus 

Kohvikupaviljoni elektrivarustus on planeeritud Veski tänaval asuvast OÜ Elektrilevile kuuluvast 

liitumiskilbist. Valgustite paiknemine ning tüübid tuleb lahendada projekteerimisel. Valgusteid 

ning sellega seonduvaid maakaableid võib rajada kõikide planeeritud teede ning väljakute äärde. 

Et nahkhiiri detailplaneeringu realiseerimise järgsel kasutusaegsel ajal võimalikult vähe häirida, 

tuleb tänavavalgustuse lisamisel nahkhiirte elupaikadesse rajada madalad ja hajutatud ning 

nõrgema valgustugevusega kohtvalgustid. 

8.5 Soojavarustus 

Kohvikupaviljoni soojavarustus on planeeritud lokaalküttena. Täpne kütte liik määratakse 

projekteerimisel. 

8.6 Gaasivarustus 

Gaasivarustust planeeritud ei ole. 

8.7 Telekommunikatsioonivarustus 

Telekommunikatsioonivarustus on planeeritud mobiilsidena. 
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9   Keskkonnatingimused planeeringuga kavandatava elluviimiseks 

Planeeritavale alale ei kavandata keskkonnaohtlikke objekte. Jäätmed tuleb koguda kinnistesse 

vastavatesse konteineritesse. Jäätmete äravedu võib teostada vastavat luba omav ettevõte. 

Kruntidele tuleb projekteerimisel ette näha prügikonteinerite asukoht. 

Planeeringualale ulatuvad Õhne jõest tulenevad veekaitsevöönd, ehituskeeluvöönd ning 

piiranguvöönd. Veeseaduse § 29 järgi on veekaitsevööndi ulatus 10 m tavalisest veepiirist. 

Veekaitsevööndis on keelatud Veeseaduse § 29 lg 4 nimetatud tegevused. Veekogu 

ehituskeeluvööndi ulatus on Looduskaitseseaduse § 38 lg 1 p 4 järgi 50 m. Ehituskeeluvööndis on 

planeeritud avalikult kasutatavate pargiteede koos osaliselt Veskijärve kohale ulatuvate 

terrassidega rajamine ja pargi korrastamine ning põhjapoolsele Veskijärve saarele avatud 

seintega paviljoni (varjualuse) rajamine. Terrasside rajamisel tuleb säilitada terrassi kõrval 

võimalikult paljud kalda ääres kasvavad puud, sest nende puude juured kaitsevad maapinda 

erosiooni eest ning toimivad kaldakindlustusena. Vastavalt looduskaitseseaduse § 38 lg 5 p 8 ja 

p 10 ei laiene ehituskeeld kehtestatud detailplaneeringuga või kehtestatud üldplaneeringuga 

kavandatud tehnovõrgule ja -rajatisele ning avalikult kasutatavale teele. Parki kavandatud teid 

koos terrassidega ja varjualusega käsitletakse kui avalikult kasutatavat teed. Seega ei ole 

ehituskeeluvööndi vähendamine teede ja terrasside ning avatud varjualuse osas vajalik. Teede 

äärde võib rajada teega seonduvaid rajatisi (valgustid koos maakaablitega, pingid jms). Terrassi 

järve kohale ulatuv osa tuleb lahendada kas vaiadel või ujuvlahendusena selliselt, et puudub 

vajadus tahkete ainete (va võimalikud vaiad) Veskijärve uputamiseks. Veskijärve saarele 

kavandatud paadisild lahendada samuti kas vaiadel või ujuvlahendusena selliselt, et puudub 

vajadus tahkete ainete (va võimalikud vaiad) Veskijärve uputamiseks. Kõikide ehitustööde 

teostamisel tuleb vältida jäätmete sattumist Veskijärve. 

Veskijärve lõunapoolsele saarele on planeeritud avalikus kasutuses kohvikupaviljon ja paadisild. 

Paviljoni püstitamiseks tuleb vähendada Õhne jõe ehituskeeluvööndit. Samuti tuleb Õhne jõe 

ehituskeeluvööndit vähendada Veskijärve idakaldal pargirajatiste (välitrenažöörid, skulptuurid, 

arhitektuursed väikevormid jms) ehitamiseks. Planeeringu põhijoonisel on näidatud 

ehituskeeluvööndi vähendamise ettepaneku piir.  

Üle Õhne jõe on planeeritud jalakäijate silla ehitamine. 

Kõikide ehitustööde teostamisel tuleb vältida jäätmete sattumist Veskijärve. 

Planeeringualale ulatub veekogu kalda piiranguvöönd, mille ulatus Looduskaitseseaduse § 37 lg 1 

järgi on 100 m. Kalda piiranguvööndis on keelatud sama seaduse § 37 lg 3 nimetatud tegevused. 

Planeeringuala lõuna- ning idaosa kuulub Tõrva linna puhkepargi kaitseala koosseisu, mille 

kasutamist ja kaitset reguleerib Vabariigi Valitsuse 3. märtsi 2006. a määrus nr 64 Kaitsealuste 

parkide, arboreetumite ja puistute kaitse-eeskiri. Parkide, arboreetumite ja puistute kaitse-

eesmärk vastavalt määrusele on ajalooliselt kujunenud planeeringu, dendroloogiliselt, 

kultuurilooliselt, ökoloogiliselt, esteetiliselt ja puhkemajanduslikult väärtusliku puistu ning pargi- 

ja aiakunsti hinnaliste kujunduselementide säilitamine koos edasise kasutamise ja arendamise 

suunamisega. 
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Veskijärv kuulub Õhne jõe koosseisu, millest tulenevad veekaitsevöönd, ehituskeeluvöönd ning 

piiranguvöönd ulatuvad planeeringualale. Samuti kuulub planeeringualal asuv veekogu Õhne jõe 

hoiuala ning Palakmäe loodusala (Natura 2000 ala) koosseisu. Õhne jõe hoiuala kaitse-eesmärk 

on nõukogu direktiivi 92/43/EMÜ I lisas nimetatud elupaigatüübi – jõgede ja ojade (3260) kaitse 

ning II lisas nimetatud liigi – rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) elupaiga kaitse. Õhne jõgi 

kuulub Keskkonnaministri 15. juuni 2004. a määruse nr 73 (RTL 2004, 87, 1362) Lõhe, jõeforelli, 

meriforelli ja harjuse kudemis- ja elupaikade nimistu kohaselt Jeti-Holdre maantee Koorküla 

sillast Leebiku sillani lõhilaste kudemis- ja elupaikade nimistusse. Õhne jõe hoiuala kuulub 

Palakmäe loodusalasse, mis on Natura 2000 võrgustiku ala. Palakmäe loodusala kaitse-

eesmärgiks on Loodusdirektiivi I lisas nimetatud kaitstavate elupaigatüüpide jõed ja ojad (3260) 

ning lamminiidud (6450) kaitse ja II lisas nimetatud liikide, mille isendite elupaiku kaitstakse, 

tiigilendlane (Myotis dasycneme), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja paksukojaline 

jõekarp (Unio crassus) kaitse. Veskijärve ümbrus on toitumis- ja elupaigaks ka II 

kaitsekategooriasse kuuluvatele põhja-nahkhiirele (Eptesicus nilssonii) ja veelendlasele (Myotis 

daubentonii). 

Planeeritaval alal ei ole keskkonnaohtlikke objekte. Veekogusse suunatav sademevesi peab 

vastama Vabariigi Valitsus 29.11.2012 määrusele nr 99 „Reovee puhastamise ning heit- ja 

sademevee suublasse juhtimise kohta esitatavad nõuded, heit- ja sademevee reostusnäitajate 

piirmäärad ning nende nõuete täitmise kontrollimise meetmed.“ 

Vastavalt Looduskaitseseaduse § 34 kalda kaitse eesmärk kaldal asuvate looduskoosluste 

säilitamine, inimtegevusest lähtuva kahjuliku mõju piiramine, ranna või kalda eripära arvestava 

asustuse suunamine ning seal vaba liikumise ja juurdepääsu tagamine. Planeeringuga ei 

kahjustata kalda kaitse eesmärke. Inimeste liikumine kaldal muutub planeeringu realiseerumisel 

paremaks tänu teede, väljakute, terrasside jms rajamisele. 

10   Servituutide seadmise vajadus 

Servituutide seadmise vajadus puudub. 

11   Kuritegevusriske vähendavad nõuded ja tingimused 

Planeeringut koostades on erinevad välisruumid kavandatud selliselt, et on arvestatud erinevaid 

kuritegevust vähendavaid meetmeid. Oluliseks on seatud:  

• teede, platside ja hoonetevaheline hea nähtavus ja valgustatus; 

• konkreetsed ja selgelt eristatavad juurdepääsud ja liikumisteed, kergliikluse eristamine 
sõidukite liikumisest; 

• tagumiste juurdepääsude vältimine; 

• territoriaalsus (ühiskasutatava ja eraala selge eristamine ja piiramine); 

• hea vaade ühiskasutatavatele aladele; 

• erineva kasutusega alade selgepiiriline ruumiline eristamine. 
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Projekteerimisel  ja  hilisemal  rajamisel  ning  kasutamisel  tuleb lisaks 

eelnevale arvestada järgnevaga: 

• jälgitavus (videovalve); 

• eraalale piiratud juurdepääs võõrastele; 

• valdusel sissepääsu piiramine; 

• üldkasutatavate teede ja eraalade juurde viivate ühiskasutuses olevate 
sissepääsuteede selge eristamine; 

• atraktiivsed materjalid, värvid; 

• vastupidavate ja kvaliteetsete materjalide kasutamine (uksed, aknad, 
lukud, pingid prügikastid, märgid); 

• atraktiivne maastikukujundus, arhitektuur ja kõnniteed; suunaviidad; 

• üldkasutatavate alade korrashoid. 

12   Planeeringu rakendamise võimalused 

Planeering rakendub vastavalt Eesti Vabariigi seadustele ja õigusaktidele. 

Krundile jäävate ja väljaspool krundipiire olevate krunti teenindavate vajalike juurdepääsuteede 

jms väljaehitamise kohustus on vastava krundi igakordsel omanikul. 

Tehnovõrkude  rajamine  toimub koostöös võrguvaldajatega vastavalt liitumistingimustele ning 

tehniliste tingimuste alusel koostatud projektidele. 
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C  Joonised 

 

 

1   Situatsiooniskeem   M 1:10 000 

2   Olemasolev olukord M 1:500 

3   Planeeringu põhijoonis  M 1:500
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D  Koostöö ja kooskõlastused planeeringu koostamisel 

 

1   Kooskõlastuste ja koostöö kokkuvõte 

Planeeringu on kooskõlastanud: 

• Päästeameti Lõuna Päästekeskuse insenertehniline büroo, Pjotr Vorobjov 20.01.2016: joonis 

3 „Planeeringu põhijoonis“ (vt planeeringu lisad); 

• Keskkonnaamet, Põlva-Valga-Võru regiooni juhataja Ena Poltimäe 04.02.2016: digitaalselt 

allkirjastatud kooskõlastuskiri (vt planeeringu lisad). Tingimus: detailplaneeringut 

täpsustatakse ning majandustegevust põhjustavad rajatised viiakse veekaitsevööndist välja; 

• Keskkonnaamet, peadirektor Andres Onemar 19.05.2017: digitaalselt allkirjastatud kiri 

nõusolekuga ehituskeeluvööndi vähendamiseks (vt planeeringu lisad); 

• Muinsuskaitseamet, Valgamaa vaneminspektor Mari-Liis Paris 03.02.2016: kooskõlastamise 

komisjoni protokoll (vt planeeringu lisad). 

 

Planeeringu läbi vaadanud ja heaks kiitnud: 

• Elektrilevi OÜ, Tatjana Borševitskaja 11.02.2016: digitaalselt allkirjastatud arvamuskiri (vt 

planeeringu lisad). Tingimus: tööjoonised kooskõlastada täiendavalt; 

• OÜ Tõrva Veejõud, juhataja Ivo Solom 02.02.2016: digitaalselt allkirjastatud planeeringu 

joonis (digitaalallkirjade kinnitusleht vt planeeringu lisad). 

 

 

 

 

 

 

 

  


